
STATISTISCHE BERICHTE 
Herausgegeben 

vom 

STATISTISCHEN AMT 
des Vereinigten Wirtschaftsgebietes 

Arb.Nr, VI1/62/2 I 21,Juli 1949 

Der Bierverbrauch im Währungsgebiet 
im April und Mai 1949 

Mit dem Einsatz; des wärmeren Wetters hat sieh der Absatz; und damit 
die Erzeugung von Bier merklich belebt. Dies machte sich vor allem 
im April bemerkbar, als gerade an den Osterfeiertagen besonders war- 
mes Wetter herrschte. Der Ausstoss von Bier ist infolge dieser 
günstigen Absatzgestaltung im Vereinigten Wirtschaftsgebiet im 
April auf 1,1 Mill. hl gestiegen und liegt damit um 43 vH über dem 
Niveau von 750 000 hl, auf das der monatliche Bierausstoss in den 
neun der Geldumstellung folgenden Monaten gesunken war. Im Mai ge- 

. hen zwar Absatz und Erzeugung von Bier merklich zurück, der Aus- 
stoss hält.sich aber mit 877 400 hl im Vereinigten Wirtschaftsge* 
biet weiterhin über dem Niveau der Wintermonate, Von dem Gesamt- 
ausstoss sind in den beiden Monaten nur geringe Mengen (oa. 32 000 
hl) steuerfrei in das Ausland und an die Besatzungsmächte geliefert 
worden. Der Bierausstoss geht somit fast vollständig in den inner- 
deutschen Verbrauch, davon zu einem geringen Teil als steuerfreier 
Haustrunk, 

’t 

Der Monatsstatistik der Biersteuer sind nunmehr auch die Länder der 
französischen Zone (zunächst allerdings ohne Lindau) angeschlossen. 
Hier haben Bierausstoss und Bierabsatz ungefähr die gleiche Ent- 
wicklung wie im Vereinigten Wirtschaftsgebiet genommen. Der Ge- 
samtausstoss an Bier im Währungsgebiet errechnet sich im April auf 
1,20 Mill, hl und im Mai auf 0,97 Mill» hl. 
Der Bierausstoss hat sich in allen westdeutsehen Ländern erhöht» 
Jedoch ist die Entwicklung nicht überall gleichmässig verlaufen. 
Im Durchschnitt der beiden Monate April und Mai hat sich der Bier- 
ausstoss am stärksten gegenüber dem Durchschnitt der 9 vorherge- 
henden D-Mark Monate in Bremen erhöht, nämlioh um 44 vH. Eine stär- 
kere Zunahme der Erzeugung ist im gleichen Zeitraum auch in Rhein- 
land-Pfalz (40. vH), Württemberg-Baden (35 vH), Hessen (35 vH), Bay- 
ern (33 vH) und Niedersachsen (31 vH) festzustellen. Hur in Nord- 
rhein-Westfalen (25 vH) und Hamburg (15 vH) bleibt die Belebung des 
Bierverbrauchs merklich hinter dem Durchschnitt zurück, 
Der Qualität nach wird in allen Ländern Bier fast nur noch Mt 
einen Stammwürzegeha.lt' ' von 7-8 vH ausgebraut. Nur in Bayern sind 
einige Mengen mit höherem und in Nordrhein-Westfalen mit niederem. 
Stammwürzegehalt zu erwähnen-' * 

• * 
(236) - 2 - 

STATISTISCHE BERICHTE 
Herausgegeben 

vom 

STATISTISCHEN AMT 
des Vereinigten Wirtschaftsgebietes 

Arb.Nr, VI1/62/2 I 21,Juli 1949 

Der Bierverbrauch im Währungsgebiet 

im April und Mai 1949 

Mit dem Einsatz; des wärmeren Wetters hat sieh der Absatz; und damit 
die Erzeugung von Bier merklich belebt. Dies machte sich vor allem 
im April bemerkbar, als gerade an den Osterfeiertagen besonders war- 
mes Wetter herrschte. Der Ausstoss von Bier ist infolge dieser 
günstigen Absatzgestaltung im Vereinigten Wirtschaftsgebiet im 
April auf 1,1 Mill. hl gestiegen und liegt damit um 43 vH über dem 
Niveau von 750 000 hl, auf das der monatliche Bierausstoss in den 
neun der Geldumstellung folgenden Monaten gesunken war. Im Mai ge- 

. hen zwar Absatz und Erzeugung von Bier merklich zurück, der Aus- 
stoss hält.sich aber mit 877 400 hl im Vereinigten Wirtschaftsge* 
biet weiterhin über dem Niveau der Wintermonate, Von dem Gesamt- 
ausstoss sind in den beiden Monaten nur geringe Mengen (oa. 32 000 
hl) steuerfrei in das Ausland und an die Besatzungsmächte geliefert 
worden. Der Bierausstoss geht somit fast vollständig in den inner- 
deutschen Verbrauch, davon zu einem geringen Teil als steuerfreier 
Haustrunk, 

’t 

Der Monatsstatistik der Biersteuer sind nunmehr auch die Länder der 
französischen Zone (zunächst allerdings ohne Lindau) angeschlossen. 
Hier haben Bierausstoss und Bierabsatz ungefähr die gleiche Ent- 
wicklung wie im Vereinigten Wirtschaftsgebiet genommen. Der Ge- 
samtausstoss an Bier im Währungsgebiet errechnet sich im April auf 
1,20 Mill, hl und im Mai auf 0,97 Mill» hl. 

Der Bierausstoss hat sich in allen westdeutsehen Ländern erhöht» 
Jedoch ist die Entwicklung nicht überall gleichmässig verlaufen. 
Im Durchschnitt der beiden Monate April und Mai hat sich der Bier- 
ausstoss am stärksten gegenüber dem Durchschnitt der 9 vorherge- 
henden D-Mark Monate in Bremen erhöht, nämlioh um 44 vH. Eine stär- 
kere Zunahme der Erzeugung ist im gleichen Zeitraum auch in Rhein- 
land-Pfalz (40. vH), Württemberg-Baden (35 vH), Hessen (35 vH), Bay- 
ern (33 vH) und Niedersachsen (31 vH) festzustellen. Hur in Nord- 
rhein-Westfalen (25 vH) und Hamburg (15 vH) bleibt die Belebung des 
Bierverbrauchs merklich hinter dem Durchschnitt zurück, 

Der Qualität nach wird in allen Ländern Bier fast nur noch Mt 
einen Stammwürzegeha.lt' ' von 7-8 vH ausgebraut. Nur in Bayern sind 
einige Mengen mit höherem und in Nordrhein-Westfalen mit niederem. 
Stammwürzegehalt zu erwähnen-' * 

* 
(236) - 2 - 



- 2 - X 

Absatz von Biör im Währungsgebiet 

in hl 

Monate 

Länder 

Absatz 
insgesamt 

steuer- 
pflichtig 

*T 

davon waren» 
,   steuerfrei" 
1 als   als 
! Haustrunk > Ausfuhrbier 

"fur’di5"6esät- 
zungsmacht 

Juli 
August 
September 
Oktober 
November 
Dezember 

Januar 
Februar 
März 

1948 
« 
« 
it 

n 
« 

1949 
» 
* 

Schleswig-Holstein 
Hamburg 
Niedersachsen 
Nordrhein-Westfalen 

Bremen 
Hessen 
lilürttemberg-Baden 
Bayern 
Vereinigtes Wirt- 
scfiäftsgeßiet"" " 

Rheinland-Pfalz 
Baden 
Württft-Hohenzoliern 

Französische Zone 

Währungsgebiet 

Schleswig-Holstein 
Hamburg 
Niedersachsen 
Nordrhein-Sestfalen 

Bremen 
Hessen 
Württemberg-Baden 
Bayern 
Vereinigtes Wirt- 
schaftsgebiet 

Rheinland-Pfalz 
Baden 
Württ»-Ho henzollern 

Französische Zone 

Währungsgebiet 

Vereinigtes Wirtschaftsgebiet 1) 

681 729 
679 262 
958 611 
86? 630 
644 161 
dO? 461 

660 070 
703 761 
743 979 

12 384 
38 618 
64 944 

229 390 

20 271 
70 798 

105 888 
533 396 

623 090 
621 790 
905 097 
815 71 
589 8 
742 496 

613 503 
655 346 
688 285 

20 704 
20 138 
23 139 
Z3 444 
21 887 
25 101 

22 322 
21 770 

. 25 711 

Währungsgebiet, April 1949 

11 278 
35 §§4 
60 655 

220 139 

17 586 
65 418 

101 845 
504 581 

291 
718 

1 133 
3 762 

454 
1 251 
2 683 

16 001 

858 
617 
914 

2 088 
6 592 
8 467 

6 423 
8 121 

10 459 

526 
4 

194 

.1 225 
3 480 

364 
5 887 

1 017 366 

64 433 
32 262 

'24 660 

26 293 

1 555 
584 
642 

11 680 

- 124_9_43. 
1 200 632 

11 261 
36 208 
55 745 

178 341 

20 231 
50 655 
78 472 

446 510 

[__121 355. 

'l 138 ?2l 
-ü 
29 074 

Währungsgebiet, Mai 1949 

10 097 j 309 
33 759 ! 718 
51 482 i 1 20? 

168 653 4 582 

, 16 462 
: 45 678 
I 74 552 
! 417 217 

485 
1 371 
2 733 

15 922 

11 680 

241 

233 

2 213 

297 
6 932 

877 423 

46 197 
23 877 
21 091 

817 900 

44 200 
22 967 
20 357 

27 327 

1 596 
630 
664 

9 916 

91 165 

968 588 

87 524 2 890 

37 077 
36 717 
29 461 
26 394 
25 835 
31 397 

17 822 
18 524 
19 524 

815 
1 510 
3 152 
5 295 

1 006 
649 
996 

6 927. 

20 350 

501 
225 

81 

 807 _ 

21 157 

855 
1 490 
3 056 
4 873 

1 071 
3 606 

890 
6 439 

22 280 

401 
-280 

70 

•1 
: 905 424 30 217 9 916 

751 

23 031 

1) Einschliesslich der bierähnlichen Getränke, 3 - 

i 

-2 - 

Absatz von Biör in Währungsgebiet 

in hl 

X 

Monate 

j Länder 
i. _ _ _ _ _ _ 
T   
I 

\ 

] Juli 1948 
I August 1 

i September * 
Oktober 1 

November ' 
Dezember * 

Januar 1949 
| Februar * 
I März * 

Absatz 
insgesamt 

davon waren» 
sfeüer- “*] "»feuerfrei """” 

‘ pflichtig t "als"'*”"" *”ärs“""”*T"'für'3ie"ffesäf- 
! Haustrunk • Ausfuhrbier j zungsaacht 

Vereinigtes Wirtschaftsgebiet^ 

681 729 
I 679 262 
j 958 611 
1 867 630 

644 161 
807 461 

660 070 
: 703 761 

743 979 

623 090 

; 621 790 
1 905 097 
• 815 704 
! 589 Bff 

742 496 

613 503 
655 346 
688 285 

20 704 
20 138 

i 23 139 
j 23 444 
j 21 887 
j 25 101 

| 22 322 
i 21 770 

. 25 711 

858 37 077 

617 36 717 
914 1 29 461 

2 088 j 26 394 
6 592 • 25 835 
8 467 ! 31 397 

6 423 ! 17 822 
8 121 i 18 524 

10 459 19 524 

I 

^ Schleswig-Holstein 
) Hamburg 
I Niedersachsen 
i ’ Nordrhein-Westfalen 

i Bremen 
} Hessen 

Württemberg-Baden 
, Bayern 

Vereinigtes Wirt- 
j scfiäTisgeBIef ” 

! Rheinland-Pfalz 
| Baden 
j Württft-Hohenzoliern 

Französische Zone 

Währungsgebiet 

\ 

i Schleswig-Holstein 
I Hamburg 
{ Niedersachsen 
| Nordrhein-Westfalen 
J 
{ Bremen 
! Hessen 

Württemberg-Baden 
Bayern 

•. Vereinigtes Wirt— 
| ScKHSg"S6Ie"f—' 

, 12 384 
• 38 618 

64 944 
| 229 390 

! 20 271 
^ 70 798 

: 105 888 
’ 533 396 

1 075 689 

66 489 
33 071 
25 383 

124 943 

1 200 632 

11 261 
: 36 208 
I 55 745 
! 178 341 

i 20 231 
50 655 
78 472 

446 510 

877 423 

Währungsgebiet, April 1949 

i 11 278 ! 291 
! 35 964 ! 718 
! 60 655 j 1 133 

220 139 j 3 762 | 

17 586 j 454 
65 418 1 251 i 

101 845 ( 2 683 
504 581 16 001 ^ 

1 017 366 j 26 293 j 

64 433 : 1 555 : 
32 262 > 584 i 

' 24 660 : 642 j 

 Ll21_355__ | 2781 \ 

'1 138 721 29 074 

Währungsgebiet, Mai 1949 

10 097 j 309 ’ 
33 759 ! 718 
51 482 1 1 207 

168 653 4 582 

, 16 462 485 
: 45 678 ; * 1 371 ! 
| 74 552 j 2 733 j 
I 417 217 15 922 : 

! 817 900 27 327 

m» 

526 
4 

194 

1 225 
3 480 

364 
5 887 

11 680 

11680 

241 
am 

233 

2 213 
m 

297 
6 932 

9 916 

i 

815 
1 510 
3 152 
5 295 

1 006 
649 
996 

6 927 

i 
1 
2 

l 

t 

i 

20 350 

501 
225 
81 ' 

807 

21 157 

855 
1 490 
3 056 
4 873 

t 
I 
I 

I 
i 

* 

1 071 
! 3 606 j 
I 890 1 

.! 6 439 , 
T*"~——————I 

f 

22 280 I 

, Rheinland-Pfalz 
Baden 

j Württ*-Hohenzollam 

Französische Zone 

Währungsgebiet 

46 197 
23 877 

; 21091 

j 91 165 

' 968 588 

44 200 
22 967 
20 357 

. . 87 524 

] 905 424 

1) Einschliesslich der bierähnlichen Getränke, 

1 596 
630 
664 

2 890 I 

30 217 ] 9 916 

401 
*280 

70 

751 

23 031 

• 3 * 

i 



$ 

- 3 - 

Erzeugung von Bier im Währungsgebiet 

in hl 

Monate 

Länder 

      davon: ”   

Erzeugung  hier- * ßier  

insgesamt { ähnliche , mit einen Stamm*ürzegehalt von: 

Getränke vfl *'5,'5*^’5j5’’vfl’*' T.'SKf’S’vT 
Vereinigtes Wirtschaftsgebiet 

November 

Dezember 

Januar 

•Februar 

•März 

1948 

19« 
f 

{Schleswig-Holstein 

[Hamburg 

INiedersachsen 

Merdrhein-Wastfalen 

.Bremen 

'Hessen 

{Württemberg-Baden 

Bayern 

{Vereinigtes Wirt- 

;scüä?iige6Iet 

{Rheinland-Pfalz 

6« 161 

807 461 

660 070 

703 761 

743 979 

12 384 

38 618 

64 944 

229 390 

20 271 

70 798 

105 888 

533 396 

107 

423 

326 

287 

282 

2 728 

4 517 

5 5« 

5 392 

7 861 

Währungsgebiet, April 1949 

4 373 

4 379 

200 
406 

mm 

380 

216 919 

333 329 

24? 051 

152 082 

14 214 

1 096 

2 643 

1 908 

16 095 

991 

4 752 

19 

530 

418 928 

461 087 

«0 623 

536 156 

706 440 

11 288 

35 457 

58 660 

208 708 

19 080 

61 347 

104 326 
517 480 

5 479 

8 105 

6 530 

9 844 

15 182 

518 

3 

208 

4 293 

1 541 

15 006 

i 

Itürtt.-Hohenzollern 

{Französische Zone 

jiährungsgebiet 

{Schleswig-Holstein 

Hamburg 
Miedersachsen 

jNordrhein-Westfalen 

Bremen 

Jessen 

Württemberg-Baden 

jlayem 

Vereinigtes Wirt- 

i$cfiä?{sge6ie{ 
Hk.«... 

Rheinland-Pfalz 

baden 

lürttemberg-Hohenzollern 

1 075 689 

66 489 

33 071 

25 383 

9 738 28 034 

166 

124 943 8 

: 1 200 632 

11 261 

36 208 

55 745 

178 341 

20 231 

50 655 

78 472 

446 510 

♦ 9 746 

Währungsgebiet, Mai 1949 

3 427 

3 712 

165 

357 

166 

28 200 

-t 

1 016 348 

66 323 

33 071 

23 526 

21 569 

j 122 920 

1 849 j 

1 849 < 

245 

938 

1 839 

1 517 

10 352 

806 

2 821 

14 

401 

1 139 268 

10 323 

34 137 

50 799 

164 049 

19 260 

43 697 

77 076 

427 297 

23 418 

232 

2 
228 

3 780 

1 382 

18 567 

T 
877 423 

46 197 

23 877 

21 091 

7 906 18 688 

131 

826 638 

46 066 

23 877 

19 984 

Französische Zone 

Währungsgebiet 

91 165 

968 588 7 906 

f 131 

' 18 819 

89 927 

24 191 

«*> 

* 

_1_107_ 

1 107 

916 565 25 298 

$ 

- 3 - 

Erzeugung von Bier im Währungsgebiet 

in hl 
j. —- 

j Monate 

Länder 
- 

i 

Erzeugung 

j insgesaat 

Novewber 

Dezenber 

Januar 

•Februar 

'Jlärz 
I 
\ 

{Schleswig-Holstein 

jHawburg 

INiedersachsen 4 
fterdrhein-Wastfalen 

.Bremen 

'Hessen 

{Württemberg-Baden 

Bayern 

{Vereinigtes Wirt- 

:scüä?iige6Ie{*"'“ 

{Rheinland-Pfalz 

{Baden 

fürtt.-Hohenzollern 

{Französische Zone 

jwährungsgebiet 

f" * 

l 
{Schleswig-Holstein 

Hamburg 
Miedersachsen 

jNordrhein-Westfalen 

Bremen 

Jessen 

Württemberg-Baden 

yem 

Vereinigtes Wirt- 

SfcRäffsgeBIef 

1948 644 161 

» . 807 461 

1949 . 660 070 

* 703 761 

* . 743 979 

12 384 

38 618 

. 64 944 
1 229 390 

j 20 271 

! 70 798 

. 105 888 

’ 533 396 

1 075 689 

66 489 

33 071 

25 383 

• 124 943 

; 1 200 632 

j 11 261 
! 36 208 

; 55 745 

178 341 

i 20 231 

50 655 

78 472 

• 446 510 

1   

j 877 423 

Rheinland-Pfalz j 46 197 

baden • 23 877 törttoaberg-Hohenzollern : 21 091 

ranzösische Zone > 91 165 

Währungsgebiet 968 588 

   davon: *’ ——— 

"”bler-   * ' ’SIer 
I 

ähnliche , mit einen Stamm*ürzegehalt von: 

Getränke vfl 7’:SK?TvT 
Vereinigtes lirtschaftsgebiet 

107 

423 

326 

287 

282 

2 728 

4 517 

5 540 

5 392 

7 861 

Währungsgebiet, April 1949 

4 373 

4 379 

200 
406 

m 

380 

216 919 

333 329 

24? 051 

152 082 

14 214 

1 096 

2 643 

1 908 

16 095 

991 

4 752 

19 

530 

418 928 

461 087 

400 623 

536 156 

706 440 

11 288 

35 457 

58 660 

208 708 

19 080 

61 347 

104 326 
517 480 

9 738 28 034 

166 

8 

♦ 9 746 

Währungsgebiet, Mai 1949 

3 427 

3 712 

165 

357 

166 

28 200 

-t 

1 016 348 

66 323 

33 071 

23 526 

j 122 920 

245 

938 

1 839 

1 517 

10 352 

806 

2 821 

14 

401 

1 139 268 

10 323 

34 137 

50 799 

164 049 

19 260 

43 697 

77 076 

427 297 

7 906 18 688 

131 

826 638 

46 066 

23 877 

19 984 

7 906 

f 131 

' 18 819 

89 927 

916 565 

5 479 

8 105 

6 530 

9 844 

15 182 

518 

3 

208 

4 293 

1 541 

15 006 

i 
21 569 

1 849 j 

1 849 < 

23 418 

232 

2 
228 

3 780 

1 382 

18 567 

T 
24 191 

«*> 

* 

_1_107_ 

1 107 

25 298 


