STATISTISCHE BERICHTE

Herausgegeben

v o m

STATISTISCHEN AMT

des Vereinigten Wirtschaftsgebietes

Arb.Nr. VII/62/2

21.Juli 1949

Der Bierverbrauch im Währungsgebiet im April und Mai 1949

Mit dem Einsatz des wärmeren Wetters hat sich der Absatz und damit die Erzeugung von Bier merklich belebt. Dies machte sich vor allem im April bemerkbar, als gerade an den Osterfeiertagen besonders warmes Wetter herrschte. Der Ausstoss von Bier ist infolge dieser günstigen Absatzgestaltung im Vereinigten Wirtschaftsgebiet im April auf 1,1 Mill. hl gestiegen und liegt damit um 43 vH über dem Niveau von 750 000 hl, auf das der monatliche Bierausstoss in den neun der Geldumstellung folgenden Monaten gesunken war. Im Mai gehen zwar Absatz und Erzeugung von Bier merklich zurück, der Ausstoss hält sich aber mit 877 400 hl im Vereinigten Wirtschaftsgebiet weiterhin über dem Niveau der Wintermonate. Von dem Gesamtausstoss sind in den beiden Monaten nur geringe Mengen (ca. 32 000 hl) steuerfrei in das Ausland und an die Besatzungsmächte geliefert worden. Der Bierausstoss geht somit fast vollständig in den innerdeutschen Verbrauch, davon zu einem geringen Teil als steuerfreier Haustrunk.

Der Monatsstatistik der Biersteuer sind nunmehr auch die Länder der französischen Zone (zunächst allerdings ohne Lindau) angeschlossen. Hier haben Bierausstoss und Bierabsatz ungefähr die gleiche Entwicklung wie im Vereinigten Wirtschaftsgebiet genommen. Der Gesamtausstoss an Bier im Währun sgebiet errechnet sich im April auf 1,20 Mill. hl und im Mai auf 0,97 Mill. hl.

Der Bierausstoss hat sich in allen westdeutschen Ländern erhöht. Jedoch ist die Entwicklung nicht überall gleichmässig verlaufen. Im Durchschnitt der beiden Monate April und Mai hat sich der Bierausstoss am stärksten gegenüber dem Durchschnitt der 9 vorhergehenden D-Mark Monate in Brenen erhöht, nämlich um 44 vH. Eine stärkere Zunahme der Erzeugung ist im gleichen Zeitraum auch in Rheinland-Pfalz (40 vH), Württemberg-Baden (35 vH), Hessen (35 vH), Bayern (33 vH) und Niedersachsen (31 vH) festzustellen. Nur in Nordrein-Westfalen (25 vH) und Hamburg (15 vH) bleibt die Belebung des Bierverbrauchs merklich hinter dem Durchschnitt zurück.

Der Qualität nach wird in allen Ländern Bier fast nur noch mit einem Stammwürzegehalt von 7-8 vH ausgebraut. Nur in Bayern sind einige Mengen mit höheren und in Nordrhein-Westfalen mit niederem Stammwürzegehalt zu erwähnen.

- 2 -

Absatz von Bier im Währungsgebiet

in hl

M onate Länder		Absatz	steuer-	davoi	davon warên ş steuerfrei			
		insgesamt	pflichtig	als				
		1	,	! Haustrunk	Ausfuhrbier	zungsmacht		
		Ve	reinigtes Wirts	chaftsoehiet ¹⁾				
Juli	1948	681 729	623 090	: 20 704	858	37 077		
August	1940	679 262	621 790	20 704	617	36 717		
September	•	958 611	905 097	20 130	914	29 461		
Oktober	5	867 630	815 704	23 444	2 088	26 394		
November	•	644 161	589 8 7	21 887	6 592	25 835		
Dezember	•	807 461	742 496	25 101	8 467	31 397		
lannan	1040		i	:	1	1		
Janu ar Februar	1949	660 070 703 761	613 503 655 346	22 322 21 770	6 423 8 121	17 822 18 524		
März		743 979	638 285	25 711	10 459	19 524		
maj 4		•	ährungsgebiet,		10 403	. 15 324		
P-1.1	. 1 . 1 .			1		01.5		
Schleswig-Hol	stein	, 12 384 : 38 618	11 278	291	506	815		
Hamburg Niedersachsen Nordrhein-Westfalen Bremen Hessen Württemberg-Baden Bayern		: 38 018 : 64 944	35 864 60 655	718 1 133	526	1 510 3 152		
	tfalon	229 390	220 139	3 762	194	5 295		
	r i a Teii	i	i	ţ	1	i		
		20 271	17 586	454	1 225	1 006		
*		70 798 105 888	65 418	1 251	3 480	649		
_	-		101 845	9 683	364	996		
•	:	533 396	504 581	16 001	5 887	6 927.		
Vereinigtes Wirt- schaftsgebiet		1 075 689	1 017 366	26 293	11 680	20 350		
Rheinland-Pfa	lz	66 489	64 433	1 555	•	501		
Baden	•	33 071	32 262	584	-	225		
Württ _e -Hohenz	ollern	25 383	24 660	642		81		
Französische	Zone	124 943	121 355	2 781	-	807		
Währungsgebie	t	1 200 632	1 138 721	29 074	11 680	21 157		
	-		Währungsgebiet,	Mai 1949		1		
Schleswig-Hol	stein	11 261	10 097	309	-	855		
Hamburg		36 208	33 759	718	241	1 490		
Niedersachsen		55 745	51 482	1 207	1	3 056		
Nordrhein-Wes	tfalen	178 341	168 653	4 582	, 233	4 873		
Bremen ·		20 231	16 462	485	2 213	. 1 071		
Hessen	•	50 655	45 678	1 371		3 606		
Württemberg-8	aden	78 472	74 552	2 733	297	890		
Bayern		446 510	417 217	15 922	6 932	6 439		
Vereinigtes W		877 423	; 817 900	27 327	9 916	22 280		
Rheinland-Pfa		46 197	44 200	1 596	_	401		
Baden	14	23 877	22 967	. 630		-280		
Württ, -Hohenz	ollarn	21 091	20 357	; 664	• -	70		
Französische	Lone	91 165	. 87 524	2 890	-	751		
Währungsgebie	ŧ	968 588	905 424	30 217	9 916	23 031		

¹⁾ Einschliesslich der bierähnlichen Getränke.

Erzeugung von Bier im Währungsgebiet

in hl

**************		~ 			******************	davon:				
•		Erzeugur	ng	bier-		Bier	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
		insgesam	nt i	ähnliche	, mit ei	mit einem Stammwürzegehalt von:				
		;		Getr änke	0 - 2 vA	4,5 - 5,5 vA	7 - 8 VA	j über 8 vA		
				Vereini	ites Wirtschaftsgeb	iet				
November	1948	644 16	61	107	2 728	216 919	418 928	5 479		
Dezember	1	807 46	51 ;	423	4 517	333 329	461 087	8 105		
Januar	1949	660 07	70	326	5 540	247 051	1 400 623	6 530		
sanyar Februar	1943	703 76		287	5 392	152 082	536 156	9 844		
lärz		743 97		282	7 861	14 214	706 440	15 182		
MGI &		· (10 0)	13		gebiet, April 1949	, 27 221	100 110			
				wan ung.	900101, MP111 1540			•		
Schleswig-Holstein		12 38		• •	-	1 096	11 288	-		
Hamburg Na dayaa ahaan		38 61		•	, nnn	2 643	35 457	518		
Niedersachsen		64 94		. •	4 373	1 908	58 660	; 3		
Nordrhein-Westfalen		229 39		•	4 379	16 095	208 708	208		
Bremen		20 27		-	200	991	19 080			
Hessen		70 79		•	406	4 752	61 347	4 293		
Württemberg-Baden		105 88	1	-	* **	19	104 328	1 541		
Bayern	*	533 39	96		380	530	517 480	15 006		
Vereinigtes Wirt-		1 075 60	an !		9 738	• 90 A2&	1 016 240	21 569		
schaftsgebiet		. 1 075 68	!	•	9 120	28 034	1 016 348	21 309		
Rheinland-Pfalz		66 48		-	• •	166	66 323	•		
Baden		; 33 07		•	-	•	33 071	•		
₩ürttHohenzollern		25 38	33		8		23 526	1 849		
Französische Zone		124 94	13		. 8	. 166	122 920	1 849		
₩ährungsgebiet	~*	; 1 200 63	32	*	9 746	28 200	1 139 268	23 418		
**********				Währun	gsgebiet, Mai 1949					
Schleswig-Holstein		11 26	31		_	938	10 323			
lamburg		36 20		•		1 839	34 137	232		
Niedersachsen		55 74			3 427	1 517	50 799	2		
Nordrhein-Westfalen		178 34		•	3 712	10 352	164 049	228		
Bremen		20 23		*	165	806	19 260			
Hessen		50 65		_	357	2 821	43 697	3 780		
Nürttemberg-Baden		78 47		_		14	77 076	1 382		
Bayern		446 51		•	245	401	427 297	18 567		
Vereinigtes Wirt-	***	000.10			n 00c		, one can	21.103		
schaftsgebiet		877 42	(3 ,	•	, 7 906	18 688	826 638	24 191		
Rheinland-Pfalz	-	46 19	7	•	•	, 131	46 066	•		
Baden		23 87		-	•	-	23 877	•		
Nürttemberg-Hohenzo	llern	21 09	1	-			19 984	1 107		
Französische Zone	~~~	91 16	55 ;			131	89 927	1 107		
Währungsgebiet	****	968 58	38		7 906	18 819	916 565	25 298		